
SEXTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 201116  CADERNO 5

EXTRATO DE CONTRATO 20110411 SEMAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317148

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

CONTRATO Nº: 20110411
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-012SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TINS SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA - ME
OBJETO: Contratação dos serviços de reprodução de cópias 
xerográficas e impressão de documentos, incluindo os 
equipamentos, insumos (papéis) software de gerenciamento, 
serviços de manutenção preventiva e corretiva fornecidas e 
executadas nas instalações da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA - SEFAZ, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 172.564,20 (cento e setenta e dois mil, 
quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade 
1001.041231203.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA 
FAZENDA , Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS 
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.83, 
no valor de R$ 163.935,99, Exercício 2011 Atividade 
1001.041240009.2.056 MANUTENCAO DO CONTROLE INTERNO 
, Classificação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. 
PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.83, no valor de R$ 
8.628,21
VIGÊNCIA: 18 de Novembro de 2011 a 18 de Novembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 18 de Novembro de 2011

EXTRATO DE CONTRATO 20110432 SEMSA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317150

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATO Nº: 20110432

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-004SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O): R. TEIXEIRA DE MACEDO COMERCIO E 
SERVIÇOS-ME
OBJETO: Aquisição de materiais, equipamentos e móveis 
hospitalares, a fim de atender a necessidade do novo Hospital 
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 4.075.999,50 (quatro milhões, setenta e cinco 
mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Projeto 
1701.103020210.1.038 CONCLUSAO E EQUIP.DO HOSPITAL 
DE REFERENCIA DE PARAUAPEBAS, Classificação econômica 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R$ 4.075.999,50
VIGÊNCIA: 05 de Dezembro de 2011 a 02 de Junho de 2012
DATA DA ASSINATURA: 05 de Dezembro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
Aviso de Tomada de Preço nº 005/2011, abertura: 26/12/2011, 
09:00h, no prédio da PMI, Av. Barão do Rio Branco, 3913. Objeto: 
Contratação de empresa para Construção de Salas Multiuso 
e de Blocos de Banheiros destinados aos Alunos das Escolas 
Municipais de Ensino Fundamental Odete Barbosa Marvão, 
Ilta Maria de Souza Rodrigues e Cícera Lima do Nascimento 
no Município de Igarapé-Açu. Edital R$ 100,00 - Fone:  3441-
1258. Igarapé-Açu - Pará, 07 de Dezembro de 2011. Jose Carlos 
Bezerra – Presidente da CPL.

CARVOARIA BARRIGUEIRA LTDA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317105

CARVOARIA BARRIGUEIRA LTDA-ME, CNPJ nº 14.377.127/0001-
39, vem tornar público  que requereu junto a SECTMA, a emissão 
de LP, LI e LO, protocolada sob o nº 377/2011, para produção 
de carvão vegetal, na rodovia PA 150, Km 136 Vic.13 Km 16,5, 
município de Tailândia.

D. MEIRA SANTOS-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317109

D. MEIRA SANTOS-ME, CNPJ nº 14.474.473/0001-35, vem 
tornar público  que requereu junto a SECTMA, a emissão de 
LP, LI e LO, protocolada sob o nº 376/2011, para produção de 
carvão vegetal, na rodovia PA 150, Km 136, Vic. 13 Vila Capelão, 
município de Tailândia.

J. BARBOSA DA SILVA-ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317101

J. BARBOSA DA SILVA-ME, CNPJ nº 14.377.046/0001-39,vem 
tornar público que requereu junto a SECTMA,a emissão de LP, LI 
e LO, protocolada sob o nº 375/2011, para produção de carvão 
vegetal, na rodovia PA 150, Km 142, Vic. Bom Jesus Km  5,5, 
município de Tailândia.

CEDRÃO MAD. DA AMAZ. LTDA EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316978

Cedrão Mad. da Amaz. Ltda Epp, em Novo Progresso/PA CNPJ: 
05124246/0001-99, torna publico que protocolou na SEMA 
pedido de Licença sob nº 2011/35996, p/ativ. de Desd. madeira 
em tora p/produção serrada e seu beneficiamento.

ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316879

Arcos Dourados Comércio de Alimentos Ltda, filial na Av. 
Gov. Magalhães Barata, 44 Nazaré, Belém-Pa, CNPJ/MF 
42591651/0981-00 e Insc. Estadual 15.232.355-4, comunica às 
autoridades e a comunidade em geral, que foi extraviado o Lacre 
de nº 12893 da impressora NC030800000000002442 de série 
ECF 017, conforme BO Policial nº 00002/2011.023219-3 emitido 
pela SECC-SÃO BRAS-SECCIONAL 2 em 24/11/2011.

COOPERATIVA AGROMINERAL DOS 
GARIMPEIROS DO SERRADO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316954
Cooperativa Agromineral dos Garimpeiros do Serrado, CNPJ 
08.589.482/0001-79, torna público que requereu a SEMA, 
Licença Prévia e Licença de Instalação,  para extrair minério de 
ouro, município de Curionópolis-PA.

COMPAR – COMPANHIA PARAENSE DE REFRIGERANTES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315651

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
Assembleia Especial de Acionistas Preferencialistas
Convidamos os senhores acionistas detentores de Ações 
Preferenciais de emissão da Companhia para se reunirem em 
Assembleia Especial de Acionistas Preferencialistas, a ser 
realizada no dia 14 de dezembro de 2011, às 11h, na sede 
social da Companhia, localizada na Cidade de Belém, Estado do 
Pará, na Rodovia Augusto Montenegro, km 07, para examinar e 
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: Resgate da totalidade 
das 1.555.992 (um milhão, quinhentas e cinquenta e cinco mil, 
novecentas e noventa e duas) ações preferenciais emitidas 
pela Companhia, para retirá-las de circulação, sem redução do 
capital social, mediante a aplicação de lucros ou reservas de 
lucros, nos termos seguintes: (a) o resgate será efetuado pelo 
valor patrimonial contábil das ações conforme demonstrações 
financeiras levantadas em 31 de dezembro de 2010; (b) 
pagamento do valor do resgate em uma única parcela, no prazo 
de 90 (noventa) dias contados da data de realização desta 
Assembleia. Belém, Estado do Pará, 30 de novembro de 2011.
Renato de Paula Simões
Presidente do Conselho de Administração

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convidamos os senhores acionistas da Companhia a se reunirem 
em Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 14 
de dezembro de 2011, às 10h, na sede social da Companhia, 
localizada na Cidade de Belém, Estado do Pará, na Rodovia 
Augusto Montenegro, km 07, a fim de examinar e deliberar 
sobre a seguinte ordem do dia: (i) Resgate da totalidade das 
1.555.992 (um milhão, quinhentas e cinqüenta e cinco mil, 
novecentas e noventa e duas) ações preferenciais emitidas 
pela Companhia, para retirá-las de circulação, sem redução do 
capital social, mediante a aplicação de lucros ou reservas de 
lucros, nos termos seguintes: (a) o resgate será efetuado pelo 
valor patrimonial contábil das ações conforme demonstrações 
financeiras levantadas em 31 de dezembro de 2010; (b) o 
pagamento do valor do resgate será realizado em uma única 
parcela, no prazo de 90 (noventa) dias contados da data de 
realização desta Assembléia; (ii) Aprovado o resgate das ações 
preferenciais proposto, alterar o Estatuto Social da Companhia 
para dar nova redação ao Artigo 5º, que trata da composição 
das ações em que se divide o capital social, que passará 
a viger com o seguinte teor: “Artigo 5º - O capital social da 
Companhia é de R$ 156.481.541,18 (cento e cinquenta e seis 
milhões, quatrocentos e oitenta e um mil, quinhentos e quarenta 
e um reais e dezoito centavos), representado por 52.266.000 
(cinquenta e dois milhões duzentos e sessenta e seis mil) ações 
ordinárias, nominativas, sem valor nominal.” Belém, Estado do 
Pará, 30 de novembro 2011.
Renato de Paula Simões
Presidente do Conselho de Administração

MINERAIS S.A.
ROD TRANSPORTES LTDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316649
ROD Transportes Ltda CNPJ: 07.262.290/0001-90 Situada em 
ASSU/RN Torna público que requereu à  SEMA , Licença de 
Operação para transporte rodoviário de produtos perigosos (Gás 
GLP ) no Pará.

IMATEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRA LTDA. - EPP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316633

Imatel Indústria e Comércio de Madeira Ltda. - EPP Rod BR 010 
- km 80 S/N°, Ulianópolis - PA, CNPJ Nº 10.866.058/0001-76. 
Torna publico junto a SEMA a o protocolo da LO 18085/11 com 
validade, como desdobro de madeira.

MSL MINERAIS S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 315697

MSL MINERAIS S.A.(Companhia Fechada). CNPJ/MF nº 
04.788.972/0001-43. NIRE 15.3.0001538-3. Edital de 
Convocação. Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, 
em Assembléia Geral Extraordinária, no dia 12 de dezembro 
corrente, às 10:00 horas, na sede social, na Vila Munguba, 
s/n.º, Distrito de Monte Dourado, Município de Almeirim, Estado 
do Pará, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. 
Eleger os membros da Diretoria. Os documentos pertinentes à 
Assembléia encontram-se à disposição dos acionistas na sede da 
Sociedade. Monte Dourado (PA), 02 de dezembro de 2011. MSL 

TIM CELULAR S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316732

Tim Celular S/A, CNPJ 04.206.050/0028-09 torna público que 
REQUEREU junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente do 
Estado do Pará as LICENÇAS DE INSTALAÇÃO e  OPERAÇÃO, em 
conformidade com a Licença Ambiental para Estação Rádio Base: 
PTTS01  localizada à Torre Mineração Rio do Norte – Núcleo S/N 
–Oriximiná-PA,  conforme Protocolo nº Nº011/34035;  PTTS02 
localizada à Torre de Mineração Rio do Norte –Minas S/N –
Oriximiná-PA, conforme Protocolo nº 011/34024; e PTTS03 
localizada à Rua Rio Amazonas - Vila - C1 - S/N – Porto Trombetas 
–Oriximiná-PA, conforme Protocolo nº 011/34042.

SOUZA TERRAPLENAGEM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316711

SOUZA TERRAPLENAGEM LTDA, torna público que requereu na 
SEMMA/STM Licença de Operação LO, sob o protocolo n° 269/11, 
para atividade extração de bem mineral, saibro na localidade 
Mojuí dos Campos, em Santarém/PA.

SOUZA TERRAPLENAGEM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316712

SOUZA TERRAPLENAGEM LTDA, torna público que requereu 
na SEMMA/STM, renovação da Licença de Operação LO n° 
016/2010, sob o protocolo n° 589/11, para atividade extração de 
bem mineral saibro, na comunidade do Jacamim, Santarém/PA.

SOUZATERRAPLENAGEM LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316713

SOUZATERRAPLENAGEM LTDA, torna público que recebeu da 
SEMMA/STM, Licença de Operação LO n° 016/10, para atividade 
de extração de bem mineral, em Santarém/PA

D. A. COIMBRA PESCADOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316718

D. A. COIMBRA PESCADOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO – ME, torna 
público que recebeu da SEMMA/STM, Licença de Instalação LI n° 
042/11, válida até 14/11/2012, para atividade de Instalação de 
uma fabrica de gelo comum, em Santarém/PA.

MADEIREIRA NOSSA SENHORA APARECIDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316820

MADEIREIRA NOSSA SENHORA APARECIDA, CNPJ/MF 
10.676.632/0001-23, Torna público requereu na SEMA/PA, 
Licença de Operação para desdobro de madeira e beneficiamento, 
sito á Rodovia Transgarimpeira, Km 02, S/N, Moraes de Almeida 
- Itaituba/Pa. CEP 68189-000

GONÇALVES & DIAS LTDA – POSTO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316786

GONÇALVES & DIAS LTDA – POSTO ARAGUAIA, inscrito no CNPJ 
nº 07.868.912/0002-00, localizado na Av. Alacid Nunes, 1287, 
bairro Boa Esperança, Altamira/PA torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambiente e Turismo – 
SEMAT Licença de Operação nº 092/2011 para a atividade de 
comércio atacadista e armazenamento de álcool, carburante, 
combustíveis derivados do petróleo e lubrificantes.

J.D.DA SILVA PETRÓLEO – POSTO SANTA MARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316782

J.D.DA SILVA PETRÓLEO – POSTO SANTA MARIA, inscrito no 
CNPJ nº 84.191.006/0001-83, localizado na Av. Almirante 
Tamandaré, S/N, bairro Centro, Vitória do Xingú/PA torna público 
que recebeu da Secretaria de Estado de  Meio Ambiente– SEMA/
Pa Licença de Operação nº 5639/2011 para a atividade de 
comércio atacadista de produtos inflamáveis/Químicos e postos 
de Serviços/abastecimento. 

EUCLIDES REBOUÇAS DA SILVA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316720

EUCLIDES REBOUÇAS DA SILVA, torna público que recebeu 
da SEMMA/STM, Licença de Operação LO n° 050/11, válida 
até 14/11/2012, para atividade de fabricação de móveis com 
predominância de madeira, em Santarém/PA

ALIPIO NORBERTO DOS SANTOS – ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316715

ALIPIO NORBERTO DOS SANTOS – ME, torna público que 
requereu na SEMMA/STM, Licença de Operação LO, sob 
protocolo n° 325/11, para atividade de fabricação de artefatos 
de cerâmica, em Santarém/PA.


